et lætare, filia Sion, ait Dominus, ipse qui missus est, Deus ex Dei Patris generatione, et homo ex sancti Spiritus operatione, quia ecce ego venio et habitabo in medio tui. Quid est in medio tui, nisi in communione naturæ tuæ, cum substantia veræ carnis. Nam Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Joan. i). Ergo in medio tui, hoc est, præter peccatum omnia suscipiens, quæ sunt tuæ conditionis, primo novem mensibus habitans in hospio ventris feminei, deinde in cunabulis, imo in præsepi involutus pannis, circumcensus, et ad templum deportatus, cum hostia legali, et per annos triginta patiens omnia quæ sunt humanæ fragilitatis, præter peccatum, ut jam dictum est, modis omnibus inventus est homo, et mortis quoque experimento. Vere magna materia laudationis et lætitiæ talis adventus, et talis Domini cohabitatio. Quamobrem et ita præmissit, *lauda et lætare, filia Sion*. Omnis anima quæ tantum bonum per fidem speculando mereris dici, et esse Sion, anima Joannis vere filia Sion, prima lætata est post illam lætitiæ matrem, cujus in medio, cujus in utero jam hic Dominus habitabat. Unde et laudabat in lætitiâ, lætabatur in laude dicendo: *Magnificat anima mea Dominum, et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo (Luc. i)*. Post eam prima laudavit, et lætata est anima Joannis. *Ecce enim, ait Elisabeth, ex quo facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exsultavit in gaudio infans in utero meo (Joan. iii)*. Ubi tempus loquendi adfuit, illius lætitiæ causam pulchra cum laude taliter deprompsit: *Qui habet sponsam, sponsus est, amicus autem sponsi, qui stat et audit eum, gaudio gaudet propter vocem ejus (II Cor. vi)*. Hoc ergo gaudium meum impletum est, quod deinde dicit Dominus: *Et applicabuntur gentes multæ ad Dominum in die illa, et erunt mihi in populum, manifestum atque perspicuum est, quia videlicet ex quo dies ista illuxit, vel tempus advenit, de quo in Isaïa Dominus: In tempore placito, inquit, exaudivi te, et in die salutis adjuvi te. Apostolus autem succinit: Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis (II Cor. vi), et ex eo gentes multæ applicantur ad Dominum, et sunt ei in populum. Porro ante diem hanc, notus tantum in Judæa Deus, in Israel magnum nomen ejus (Psal. xxv), et recte aliæ quoque gentes applicantur ad Dominum, et sunt ei in populum licet invideant et indignentur Judæi, qui sibi videntur soli esse filia Sion, et non pertinent ad filiam Sion. Quid enim, an Judæorum Deus tantum, nonne et gentium, imo et gentium? (Joan. iii.) *Et habitabo, inquit, in medio tui, scilicet secundo adventu, non quomodo primo adventu venio, sicut jam dixi, ut habitem in medio tui. Primo* **319** *namque passibilis atque mortalis atque judicandus. Secundo impassibilis atque immortalis Deus judicii Dominus habitabo in medio tui. Primæ habitationis in medio tui fructus hic est, ut applicentur gentes multæ ad Dominum, sequentis habitationis erit effectus, quem Joannes dicit: Scimus quia, cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus**